2023年12月13日

各 位

会 社 名 株式会社ネオジャパン

代表者名 代表取締役社長 齋藤 晶議

 （コード：3921、東証プライム）

問合せ先 取締役 経理財務担当 常盤 誠

 （TEL．045－640－5917）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年12月13日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年３月13日に公

表した2024年１月期の連結業績予想について、以下のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 2024年1月期の連結業績予想数値の修正（2023年２月１日～2024年１月31日）

（１）修正の内容

         （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,359 937 951 629 42.20円

今回修正予想（Ｂ） 6,570 1,128 1,201 832 56.11円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 210 190 250 202

増 減 率（ ％ ） 3.3 20.3 26.4 32.2

（参考）前期連結実績

（2023 年１月期）
6,007 1,241 1,335 812 54.50円

（２）修正理由

 連結売上高につきましては、ソフトウエア事業において、プロダクトの売上高が堅調に推移したこと

に加え、システム開発サービス事業において、前第４四半期連結会計期間以降の売上高の回復傾向が継

続したことにより約210百万円当初予想を上回る見込みであります。

 連結営業利益につきましては、売上高が当初予測を上回ることに加え、ソフトウエア事業において、

ソフトウエア、研究開発費計上額およびその他発生が見込まれる費用を精査した結果、約190百万円当初

予想を上回る見込みとなりました。

 以上の結果、連結売上高及び各段階利益が前回予想を上回る見込みとなりましたので、2024 年１月期

の連結業績予想数値を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上